15.

(Dvanaest listova papira ispisanih crnilom osim 23 i 24 stranice. Naknadna paginacija olovkom. Na 24 stranici rubrika:)

TERMINAZIONE CVII Copia

Regolamento pel Foro Civil e Criminal di Barbana con cui si attiva una nuova Tariffa delle Sportuale spettanti al Capitano, Cancelliere, Cavalier di Corte ed Avvocati.

(Strana 1:) Term. CVII.

NOI GIOVANNI LOREDAN Kr. et assoluto Patrone di Barbana, Castelnuovo e suoi Territorj

Applicando con indefessa attenzione al paterno nostro zelo agli riguardi del comun bene de nostri Sudditi, siamo venuti in deliberazione, per levare gl equivoci, et abusi fino ad ora corsi, di triformare, e regolare le Tariffe vecchie, si Civili che Criminali della Cancelleria delle suddette Nostre Giurisdizioni, e stessamente quelli per li Avvocati terrieri e forastieri, e tutto ciò spetta al Capitano Nostro per ragione di Sportule.

Estese perciò a norma de Nostri Comandi le Tariffe medeme, con alcune regole descritte in queste, comandiamo in risoluta forma, che di qui innanzi siano da chiunque al ministero a tenere delle stese rascosse(!) le rispettive mercedi senza alterazione di sorte alcuna, e non altrimenti, volendo Noi, che solo la presente riforma, abbia luoco, e riporti la sua ferma, e puntuale esecuzione in ogni e cadauna sua parte, cassando et abolindo le Tariffe vecchie come fatte non fossero, salva però la consuetudine in quello non fosse stato in cadauna delle accennate Tariffe provveduto.

Il Pubblico Tansadore non dovrà tansare di piú di quello resta stabilito nelle Tariffe suddette in pena di Dj. 25-applicabili alla Cassa delle Condanne obbligato a scrivere le Tanse Criminali in fine de Processi con suo giuramento a cauzione di chi vorrà estrarne la Copia.

Li Cancellieri pro tempore, qualunque Carta, Copia od altro dovranno far tansare dal Tansadore, quale dovrà avere per sua mercede Soldi uno per Lira, giusta il solito.

La presente con l'estesa delle Tariffe, e regole da **(stranica druga)** osservarsi dovnaà esser pubblicata a cognizione universale tanto in Barbana, che a C. Novo, e registrata nel Libro Terminazioni a lume e per regola certa dell'avvenire. Sic mandans.

Data dal Nostro Palazzo in Venezia li 2 settembre 1755.

GIOVANNI LOREDAN Signore e Patrone

TARIFFA

della Cancellaria di Barbana e Castel-Novo
Giurisdizioni di S. E. Giovanni Loredan Kr. Signore e Patrone.

Per il Cancelliere nel Civile

Per ogni Citazione avanti S. E. Patrone	L. —: 2
Per Copia della detta	„ —: 2
Per ogni altra Citazione	„ —: 1
Per Copia delle dette	„ —: 2
Per ogni Citazione de mandato	„ —: 2
Per ogni termine	„ —: 1
Per presentazion di Carta concernenti la Causa	„ —: 4
Per produzion d'ogni Scrittura	(sic!) —: 4
Per produzion d'ogni Scrittura capitolata	„ —: 8
Per ogni atto d'admissione estragiudiziale	„ —: 4
Per produzion de Testimonj	„ —: 4
Per produzion d'Interrogatorj	„ —: 4
Per ogni Esame de Testimonj senza Interrogatorj	„ —: 6
Per ogni Esame de Testimonj con Interrogatorj	„ —: 8
Per registro d'ogni Scrittura in Processo per facciata	„ —: 3
Per intimazione d'ogni scrittura	„ —: 4
Per nota di citazione de Testimonj	„ —: 4
Per ogni Decreto estragiudiziale in Processo	„ —: 4
Per ogni Decreto estragiudiziale in Processo	„ —: 4
Per ogni Decreto Giudiziale in Processo	„ —: 8
Per Copia di detti Decreti	„ —: 4
Per l'opposizion a Testimonj	„ —: 4
Per l'estesa d'ogni Atto in Giudizio, e fuori di Giudizio	„ —: 4
Per copia del medesimo	„ —: 4
Per ogni Atto interlocutorio	„ —: 4
Per ogni Sentenza definitiva fino a L. 10	„ —: 4
Da L. 10 fino a L. 25	„ —: 10
Da L. 25 fino a L. 100	„ —: 16
E per ogni Desena d'ogni summa	„ —: 4
E il simile per ogni Sentenza volontaria	„ —: 4
Per stridar di Sentenza absente	„ —: 4
Per appellazion d'ogni Sentenza	„ —: 4
Per Copia di Sentenza sino a L. 10	„ —: 4
Da L. 10 sino a L. 25	„ —: 6
Da L. 100 in sù	„ —: 10
Per lettura di Processo fino a carte 10	„ —: 4
Da carte 10. fino a carte 20	„ —: 8
Da Carte 20 in sù	„ 3: 2
Per nota d'ogni protesto	„ —: 4
Per nota d'ogni sequestro	„ —: 4
Per ogni lettera di citazione ad istanza delle Parte	„ —: 8
Per nota d'ogni intimazione	„ —: 4
Per ogni mandato con la relazione	„ —: 12
Per ogni legalità	„ —: 6
Per Licenza d'ogni estrazione fino al valor di L. 100	„ —: 12
Da L. 100 in sù per ogni summa	„ 1: 4
Per facitura d'ogni Istromento, o Permuta fino a L. 100, ogni L.	„ —: 1
Da L. 100 in sù per ogni summa	„ 6: 4
Per la pubblicazion del medesimo	„ —: 4
Per la Strada fatta dentro la Giurisdizione per la facitura d'Instromenti e d'ogni altro Contratto	„ 3: 2

(stranica 4)

Per Copia d'ogni Istromento	„	1: 4
Per ogni Testamento fino Dj. 100	„	6: 4
Dalli Dj. 100 fino ad ogni summa	„	12: 8
Per ogni Codicillo, o rinovazione di Testamento	„	6: 4
Per Copia d'ogni Testamento o Codicillo	„	1: 4
Per ogni Testamento rilevato per viam breviarj con l'Esame de Testimonj, Atti, Decreto, et altro	„	8: —
Per Copia del detto	„	1: 4
Per pubblicazione d'ogni Testamento	„	1: 4
Per notizia d'ogni scrittura et altro	„	—: 4
Per ogni Contratto Nuziale	„	6: 4
Per Copia del sudetto	„	1: 4
Per ogni inventario di Dj. 10	„	1: 16
Da Dj. 10 fino a Dj. 50	„	3: 2
Da Dj. 50 fino a Dj. 200	„	6: 4
Da Dj. 200 fino ad ogni summa	„	12: 8
Per Copia d'Inventario fino a Dj. 10	„	1: 4
Da Dj. 10 fino a Dj. 50	„	1: 11
Da Dj. 50 fino a Dj. 200	„	3: 2
Da Dj. 200 fino ad ogni summa	„	6: 4
Per la Strada in Giurisdizione per la facitura di detti Inventarj	„	3: 2
Per ogni Compromesso per parte	„	—: 4
Per ogni Sentenza Arbitraria fino a Dj. 50	„	1: 11
Da Dj. 50 fino a Dj. 100	„	3: 2
Da Dj. 100 ad ogni summa	„	6: 4
Per Decreto di detta Sentenza con il giuramento de Arbitri	„	1: 11
Per Copia di dette Sentenze Arbitrarie, con Compromesso et Atti susseguenti	„	1: 4
Per nota dell'Erbatico	„	—: 8
Per Copia dello stesso di tutto l'anno	„	6: 4

(stranica 5)

Per nota d'ogni tenuta, o Intromission de Beni, e Animali	„	—: 4
Per nota d'ogni Incanto	„	—: 4
Per deliberazion de Beni ed Animali fino a L. 25	„	—: 4
E da L. 25 sino ad ogni summa Sol. 1 per Lima	„	—: 1
Per nota d'ogni Pegno	„	—: 4
Per nota d'ogni Incanto	„	—: 4
Per deliberazion di Pegno fino a L. 25	„	—: 4
E da L. 25 fino ad ogni summa Sol. 1 per Lira	„	—: 1
Per lievo d'ogni Pegno	„	—: 4
Per ogni contradizione fatta dalla Parte	„	—: 4
Per notizia della detta	„	—: 4
Per Copia d'ogni deliberazione di tenuta, o Pegno cogl' Atti antecedenti	„	—: 16
Per ogni nota di grida ad istanza della Parte	„	—: 4
Per ogni nota di Bollo	„	—: 4
Per ogni Atto di Procura	„	1: 4
Per Copia del medesimo	„	—: 12
Per Copia d'ogni scrittura Civile	„	—: 12
Per Copia d'ogni Mandato con la Relazione	„	—: 4
Per ogni Carta di Copia di Processetto, e di Carte presentate dalle Parti animo rehabendi	„	—: 4
Per ogni Carta di Copia di Processetto, e di Carte presentate dalle Parti animo rehabendi	„	—: 4
Per ogni Decreto di tutela, Cura od altro	„	1: 11
Per ogni Scritto di Socceda d'Animali	„	1: 4

Per Copia dello stesso	„	—: 12
Per ogni Scrittura d’Affittanza	„	1: 4
Per ogni altra scrittura d’accordo, od altro	„	3: 2
Per ogni altra Scrittura capitolata	„	3: 2
Per Copia di dette Scritture o capitolati	L.	—: 16
Per ogni costituito	„	—: 4
Per Copia del medesimo	„	—: 4
Per ogni deposito in Offitio per realdizione di sentenze o ricupero di Pegni	„	—: 4

(strana 6)

Per lievo del medesimo	„	—: 4
Per ogni altro deposito per esser custodito a cauzione della parte	„	—: 8
Per lievo del medesimo	„	—: 8
Per Copia di detti depositi	„	—: 8
Per la cerca d’Instrumenti, Testamenti, Contratti, Carte Civili od altro dopo 10 anni fino ai 20 senza la Copia	„	1: 4
Dag’anni 20 sino ai 40	„	1: 11
Dagli anni 40 in sù, metà delle quali cerche ai Coadjutori	„	3: 2
Per ogni Attestato di Carico di Barche	„	1: 4
Per ogni altro Attestato a Paesani	„	—: 8
Per ogni Fede, Passaporto, od Attestazione	„	1: 4
Per ogni Stima de danni dati colla(!) Copia	„	—: 4
Per ogni altra Stima di Case, Stabili, Mobili, Animali, colla Copia	„	—: 8
Per ogni sopraluoco in Barbana	„	3: 2
Per ogni sopraluoco in Giurisdizione	„	6: 4
Per registro di Lettere di S. E. Patrone	„	1: 11
Per copia delle medesime	„	—: 12
Per ogni Decreto interlocutorio del Giudice. Deleg. di S. E.	„	—: 8
Per ogni Decreto definitivo del medesimo	„	6: 4
Per Decreto d’Investitura de Beni Comunali ai Sudditi	„	6: 4
Per Copia del medesimo	„	1: 4
Per ogni Copia di Supplica a S. E. Patrone	„	—: 16
Per Copia d’ogni Supplica all’Illmo Signor Capitano	„	—: 12
Per Decretazione d’Instrumenti, Donazioni od altri Atti Notarili	„	3: 2
Per Copia di detta Decretazione	„	—: 12
Per ogni Lettera d’offitio a S. E. Patrone ad instantiam Partis	„	—: 12
Per ogni Copia di Terminazione di S. E. Patrone	„	1: 4
Per ogni Informazione sopra Supplica della Parte fatta dall’Offitio a S. E. Patrone	„	3: 2
Per Sentenza a Legge	„	6: 4
Per Sentenza a Legge	„	1: 4
E trattandosi di summa, come nelle altre Sentenze P. A. e volontarie a soldi quattro per desena	„	—: 4

(strana 7)

Per possesso de Beni giudicati con Atti a Legge	„	6: 4
Per ogni Istrumento di Transazione	„	3: 2
Per ogni Istrumento di Pace	„	6: 4
Per Copia di detti Istrumenti	„	1: 4
Per Copia di Stridor e Sentenza a Legge	„	1: 11
Per ogni Donazion da L. 10 sino a L. 100 per ogni L.	„	—: 1
Per donazion d’ogni summa	„	6: 4
Per copia di dette Donazioni	„	1: 4
Per nota d’ogni stimadore	„	—: 4
Per nota d’ogni guardiano d’Uve	„	—: 4
Per nota d’ogni pretesa fino a L. 10	„	—: 4

Da L. 10 fino a L. 50	„	—: 8
Da L. 50 fino ad ogni summa	„	—: 12
Per Copia d'ognuna di dette pretese	„	—: 4
Per produzion di Supplica per rilevazion de Capitali ad perpetuam memoriam	„	—: 4
Per Atto d'admissione	„	—: 4
Per esame di cadaun Testimonio prodotto	„	1: —
Per Copia di tutti li suoi Atti	„	1: 11
Per ogni Incanto delle Peschiere	„	—: 8
Per deliberazion delle medesime	„	6: 4
Per Copia della deliberazion, et incanti delle suddette	„	3: 2
Per ogni Incanto della Decima degl'Agnelli	„	—: 8
Per deliberazion del medesimo	„	6: 4
Per Copia del medesimo	„	3: 2
Per ogni Proclama ad Instanza degl'Abbocatori delle Peschiere e Decime	„	1: 4
Per ogni Copia del medesimo	„	—: 12
Per l'elezione del Zuppano di Barbana	„	1: 4
Per l'elezione del Zuppano di Castel-Novo	„	1: 4
Per l'elezione di Pozuppo di Barbana	„	1: 4
Per l'elezione del Pozuppo di Castel-Novo	„	1: 4

(strana 8)

Per l'elezione d'ogni Giudice col possesso	„	6: 4
Per l'elezione del Procurator del Popolo	„	1: 4
Per l'elezione di Camarlengo	„	1: 4
Per l'elezione dell'Organista per un'anno	„	3: 2
Per l'elezione dello stesso per tre anni	„	6: 4
Per l'elezione del Chirurgo	„	3: 2
Per l'elezion del Fabro del Comun	„	1: 4
Per nota delle Marche	„	3: 2
Per Nota della Caratada	„	6: 4
Per Nota d'ogni Concorrente a Canonicato o Pieve	„	1: 4
Per l'elezione d'ogni Canonico o Pievano	„	6: 4
Per Lettere che si scrive al Prelato	„	1: 4
Per il Possesso temporale	„	6: 4
Per ogni presentation di Scrittura, Contratti, Ricevute, Testa- menti, od altro, in Atti di Nodaro, e che da lui non sia scrit- to, ma fatto dalle Parti	„	3: 2
Per copia di ognuno dei suddetti Atti	„	1: 4
Per Nota legale d'ogni divisione che si farà trà fratelli germani, od altri	„	1: 11
Per ogni apertura di Cedole Testamentarie, bollate e presentate in Atti del Nodaro	„	1: 11
Per ogni possesso di Beni intramessi per Sentenze P. A. o absentì	„	1: 4
Per mandato di possesso ad ogni uno dei debitori ai quali fossero stati intramessi Beni Stabili	„	—: 12
Per ogni ricevuta o presentatione di Lettere ad Instanza delle Parti	„	—: 4
Per cadaun Atto di Pieggiaria	„	—: 8
Per cadaun Proclama ad Instanza della Parte	„	1: 4
Per ogni giuramento prestato dalla Parte colla notizia	„	—: 8
Per ogni comparsa per ripudio di Eredità	„	—: 8
Per ogni assicurazion, o pagamento di Dote	„	1: 11

(str. 9)

Per ogni Proclama ad Instanza del Conduktor del Porto di Pes- sacco	„	1: 4
Per ogni Copia del medesimo	„	—: 12

Per ogni Nota Dotale di vesti Muliebri, o altri Mobili	„	1: 11
Per copia della detta Nota	„	—: 12
Per Fede di qualunque sorta fatta dal Nodaro o Cancelliere	„	1: 4
Per ogni cassazion o taglio di qualunque Contratto	„	1: 4
Per rattificazion fatta dalla Parte d'ogni Istrumento, Contratto, ecc.	„	—: 12
Per ogni restituzion di Carte prodotte in Causa dalle Parti animo reabendi	„	—: 4
Per ogni Copia di Tansa si Civile, che Criminale	„	—: 4
Per ogni Affittanza di Beni delle Chiese	„	1: 4
Per copia delle stesse	„	1: 3
Per ogni relazion di fermo d'Animali ritrovati in Prostimio di Gradischie, o luoghi proibiti, fatta dal Cavalier di Corte	„	—: 4
Per Nota d'ogni lievo d'uno o più animali, fatta dal suddetto a cadaun debitore ad istanza della Parte Data dal Nostro Palazzo in Venezia li 2 settembre 1755. Giovanni Loredan Signore e Patrone	„	—: 4

TARIFFA

della Cancellaria di Barbana e Castelnovo

Per il Cancelliere nel Criminale:

Per denunzia, o querella de Zuppani, od altri Indolenti	L.	—: 4
Per inquisizione d'ogni inquisito	„	1: 4
Per ciascun Atto d'admission, od altro	„	—: 4
Per ogni Ordine in Processo	„	—: 4
Per ogni annotazione in Processo	„	—: 4
Per visione de Cadaveri in Barbana	„	3: 2
(str. 10)		
Al Chirurgo per detta Visione	„	3: 2
Per detta fuori di Barbana	„	6: 4
Al Chirurgo per detta Visione	(sic)	
Per ogni altra Visione di Rottura, incendio, o altro in Barbana	„	3: 2
Per detta fuori di Barbana	„	8: 2
Per l'estesa di dette Visioni in Processo	„	—: 12
Per l'estesa di Visione dell'Ostetrica di Giovane deflorata	„	1: 11
All'Ostetrica per detta Visione	„	6: 4
Per mandato di Citazione ad ogni Testimonio, si in difesa, che ad offesa	„	—: 4
Per nota d'ogni relazione di Testimonio	„	—: 4
Per ogni esame di Testimonio ad offesa in Offitio	„	—: 10
Per detta fuori d'Offitio in Giurisdizione senza cavalcata	„	1: —
Per registro in Processo d'ogni Temminazione di S. E. Patrone	L.	1: 4
Per lettere di partecipazion d'Omicidj, o altri casi a S. E. Patrone con il registro in Processo	„	3: 2
Per ogni altra lettera in Criminale a S. E. Patrone	„	1: 11
Per registro d'ogni Lettera, di S. E. in risposta	„	1: 11
Per ogni cavalcata in Giurisdizione, non compresi li Esami	„	6: 4
Per ogni cavalcata fuori di Giurisdizione	„	12: 8
Per presentazion d'ogni Denunzia di Chirurgo sopra Feriti, o altro	„	—: 4
Al Chirurgo per ogni Denunzia, o Fede	„	3: 2
Per costituito di un Offeso Principale in Barbana	„	3: 2
Per detto fuori di Barbana	„	6: 4

Per costituito di parenti d'Offesi in Barbana	„	1: 11
Per detti fuori di Barbana	„	3: 2
Per ogni decreto di retenzione sortita per ogni reo	„	6: 4
E non sortendo	„	1: 11
Al Cavalier, od altri per mandato di retenzione	„	—: 12
Per nota della relazione di cadaun reo retento	„	—: 4
Per presentazion di supplica per salvo-condotto, con Decreto di admissione e pubblicazione del medesimo concesso da S. E. Patrone per ogni Reo	„	6: 4
Per Copia di tutti li sudetti Atti	„	3: 2
Per Decreto deliberativo per cadaun Reo	„	1: 4
Per mandato a legittima difesa per cadaun Reo	„	—: 12
Per mandato ad informandum per cadaun Reo	„	—: 16

(Strana 11)

Per nota dell'intimazion di detti mandati	„	—: 4
Per mandato ad carcere per cadaun Reo	„	1: 4
Per Proclama d'ogni Reo con la pubblicazione	„	1: 4
Per copia del Proclama per cadaun Reo	„	—: 12
Per presentazion d'ogni Reo sopra il mandato ad informandum	„	3: 2
Per costituito del medesimo	„	3: 2
Per presentazion d'ogni reo sopra Proclama o mandato ad Carcere	„	6: 4
Per ogni costituito di cadaun presentato	„	3: 2
Per costituito de Rei retenti de plano	„	1: 11
Per ogni costituito coll'Opposizion per cadaun Reo retento	„	3: 2
Per ogni lettera Credenziale, o Citatoria in Processo col suo registro	„	—: 12
Per ogni giorno di termine ricercato dal Reo per presentarsi o praticar sue difese, soldi 1 al giorno	L.	—: 1
Per securtà o Pieggiaria de redeundo per cadaun Reo	„	—: 8
Per Decreto d'admission di detta Pieggaria	„	—: 8
Per ogni stridore che il Reo si riduca sotto chiavi, o in presentazione in caso che il Pieggio mancasse di presentarlo, compreso il registro e pubblicazione	„	1: 4
Per Visione del Chirurgo ovvero dell'Ostetrica, a Reo o Rea che devon esser torturati	„	3: 2
Per estesa di detta Visione in Processo	„	1: 11
Per costituito alla tortura di cadaun Reo	„	6: 4
Per costituito con confronto di cadaun Reo	„	6: 4
Per costituito con confronti tra il reo e Testimoni	„	3: 2
Per ogni remozione della Parte offesa	„	3: 2
Per intimazione di difese con mandato	„	—: 8
Per presentazione di difesa, o di qualunque carta in Processo per cadauna carta	„	—: 4
Per notizia di difese con mandato in forma alla Parte indolente, cioè per cadaun indolente	„	—: 8
Per ogni notizia con stridor della difesa de Rei, del Costituito opposizionale, e dell'allegazione a voce o in scritto	„	1: 4
Per ogni testimonio a difesa quando il Reo e citato a legittima difesa, ovvero ad informandum	„	—: 10

(Strana 12)

Per ogni Testimonio a difesa quando il Reo e Citato alle carceri, ovvero sia retento	„	1: —
In Giurisdizione, ossia fuori di Barbana in ogni caso senza cavalcata	„	1: —
Per ogni intimazione d'allegazione a voce o in iscritto con mandato in forma per cadaun Reo, od indolente	„	—: 8
Per presentazion d'ogni allegazione in scrittuta	„	—: 8

Per ogni Carta copiata di Processo di righe 18. con carattere buono, e di parole 5 per riga a Soldi 8 per carta	„ —: 8
Per lettura di Processo in Allegazione vocale, in casi lievi a difesa de Rei	„ 3: 2
Per detta in controdifesa fatta dalla Parte indolente	„ 3: 2
Per detta in casi gravi a difesa de Rei	„ 6: 4
Per detta in controdifesa fatta dalla parte indolente	„ 6: 4
E senza allegazione in ogni caso soldi 2 per carta	L. —: 2
Per rinunzia personale di ogni reo	„ 1: 11
Per mandato di relaxetur in casi gravi per ogni reo	„ 3: 2
Per detto in casi lievi	„ 1: 11
Per ogni Sentenza pecuniaria fino a L. 50 ogni reo Sol. 1 per Lira	„ —: 1
Per ogni summa	„ 3: 2
Per ogni sentenza di Pronunc. in ogni caso, per cadaun Reo	„ 3: 2
Per ogni Sentenza di libera assoluzione per ogni Reo	„ 3: 2
Per ogni Sentenza di Galera meno d'anni 10, Bando a tempo prigione per cadaun Reo	„ 3: 2
Per Copia d'ognuna delle dette Sentenze per cadaun Reo	„ 1: 11
Per ogni Sentenza di Gallera d'anni 10, Morte, o Bando definitivo per cadaun Reo	„ 6: 4
Per copia di dette Sentenze per cadaun Reo	„ 3: 2
Per Copia d'ogni Sentenza pecuniaria, per cadaun Reo	„ 1: 4
Per registro in Raspa d'ogni Sentenza pecuniaria per ogni Reo	„ —: 12
Per pubblicazione in Arringo di detta Sentenza per cadaun Reo	„ —: 10
Per registro in Raspa d'ogni Sentenza di pronunc. o libera assoluzione cadaun Reo	„ 1: 4
Per la pubblicazione in Arringo di dette Sentenze cadaun Reo	„ 1: 4
Per registro in Raspa di cadauna Sentenza di Gallera meno d'anni 10, Bando a tempo o prigione per ogni Reo	„ 1: 4
(strana 13)	
Per pubblicazione d'ognuna delle dette Sentenze per cadaun Reo	„ 1: 4
Per registro in Raspa di Sentenza di Gallera d'anni 10, Morte o Bando definitivi per cadaun Reo	„ 3: 2
Per la pubblicazione d'ognuna delle dette Sentenze per cadaun Reo	„ 1: 11
Per ogni Decreto di non procedatur, in casi lievi, cadaun Reo	„ 1: 11
Per detto in casi gravi cadaun Reo	„ 3: 2
Per registro in Raspa in casi lievi, per cadaun Reo	„ —: 12
Per la pubblicazione in Arringo per cadaun Reo	„ —: 10
Per registro in Raspa in casi gravi, cadaun Reo	„ 1: 4
Per la pubblicazione in Arringo, per cadaun Reo	„ 1: 4
Per presentazione d'ogni grazia di realdiz. di S. E. Patrone per bando a tempo	„ —: 8
Per detta di bando perpetuo, cadaun bandito	„ —: 12
Per liberazion di bandi a tempo per cadaun Reo	„ 6: 4
Per liberazion di bando perpetuo per cadaun bandito	„ 30: —
Per depennazion in Raspa di cadaun Reo condannato pecuniarmente	„ 1: 4
Per depennazion in Raspa di Cadaun Reo bandito a tempo	„ 1: 11
Per accompagnamento di Supplica con cui viene ricercata realdizione a cadaun bando con informazione a S. E. Patrone	„ 12: 8
Per ogni Decreto di liberazione di bando con alternativa pecuniaria per cadauno Reo	„ 6: 4
Per ogni Lettera d'accompagnamento de Condannati al Magistrato Eccellentissimo all'Armar	„ 1: 11
Per detta a S. E. Patrone	„ 1: 11
Per Registro di cadauna delle dette Lettere	„ 1: 4
Per ogni amonizione personale a Reo retento, o Presentato	„ —: 8

Per ogni reorganizzazion fatta da Testimonj d'un Reo, ovvero cosa rubata	„ —: 10
Per ogni Decreto d'impunità	„ 1: 4
Per ogni Proclama d'impunità	„ 1: 4
Per ogni Tansa di cadaun Processo si Civile, che Criminale tanto in autentico come in Copia, e d'ogni altra sorte di Tansa abbia il Pubblico Tansador Nostro soldi uno per L.	„ —: 1

(strana 14)

REGOLE

da osservarsi dal Cancellier e pubblico Tansador

Li Rei retenti, o presentati che vengono liberamente assolti con Sentenza del Signor Capitano, non dovranno pagare spese di Processo offensivo, se non dal Decreto deliberativo sino alla segnatura della Sentenza per esser Atti favorabili.

Li Rei tutti che veranno condannati, o pecuniariamente, o afflittivamente per un solo delitto, siino obbligati in solidum a pagare uno per l'altro le spese del processo con riserva delle loro ragioni per il rimborso contra quelli per li quali sarà pagato.

Le Armi de Rei retenti, condannati o fuggiti, siano presentate nella Cancelleria delli Ministri retentori quali dovranno essere a disposizione dello Cancelliere giusto il fin ad ora praticato.

Data del Nostro Palazzo in Venezia li 2 settembre 1755.

Giovanni Loredan Signor e Patrone.

Tariffa

per il Cavalier di Corte di Barbana e Castel-Novo
Nel Civile

Per ogni Citazione in Barbana	L. —: 4
De Mandato in Barbana	„ —: 8
Per ogni Citazione nella Giurisdizione	„ —: 8
De Mandato fucri di Barbana	„ —: 16
Per ogni intimazione ad istanza delle Parti in Barbana	„ —: 4
E fuori di Barbana	„ —: 8
Per ogni sequestro personale in Castello	„ —: 4
Per ogni protesta. Bollo, o intimazion de Mandato in Barbana	„ —: 4

(strana 15)

Fuori di Barbana	„ —: 8
Per ogni altro Atto, o notizia ad istanza della Parte in Barbana	„ —: 4
Fuori di Barbana	„ —: 8
Per ogni grida ad istanza della parte in Barbana	„ —: 4
Fuori di Barbana	„ —: 8
Per ogni strida d'Instrumenti, od altri Atti Notarili	„ —: 4
Per Citazione d'ogni Testimonio in Barbana	„ —: 4
Fuori di Barbana	„ —: 8
Per ogni strida di sentenza absente	„ —: 4
Per ogni intimazione di Lettera sussidiale in Barbana	„ —: 4
Fuori di Barbana per ogni Nome	„ —: 8

Per ogni Incanto di Mobili, stabili, o Animali	„	—: 4
Per ogni Pignora in Barbana	„	—: 4
Fuori di Barbana	„	—: 8
Per esecuzione d'ogni Sentenza Partibus auditis, Absente, o volontaria fino a L. 25	„	—: 8
E da L. 25 insù, piccoli 3 per L. e così per ogni deliberazione al Pubblico Incanto de Mobili, Stabili, et Animali ad instanti a delle Parti Si dichiara però che la prima pignora che si chiama volontaria sia fatta dal solo Cavalier, e non consegnando il debitore il Pegno, sia fatta per forza del Cavalier sudetto con scorta de soldati giusta l'antica consuetudine provata però che sia la disobbedienza del debitore.		
Per ogni esecuzione fatta in tal maniera	L.	1: 11
Al Caporale de Soldati	„	2: —
A cadaun Soldato	„	1: —
Per ogni sopraluogo in Barbana	„	—: 12
Fuori di Barbana	„	1: 4
Per il possesso de Boni giudicati con Atti e Legge	„	3: 2
Per il possesso de Beni giudicati con Sentenza P. A. o intromissioni	„	1: 4
Per il possesso temporale a cadaun Canonico	„	3: 2
Per ogni Inventario che farà il Cancellier cadaun giorno	„	1: —
Per la pubblicazione d'ogni Proclama ad Istanza della Parte	„	—: 4
Per ogni Incanto delle Peschiere, e decime degl'Agnelli	„	—: 4